REQUERIMENTO Nº        DE

Senhor Presidente,
Requeiro, nos termos dos arts. 58, § 3º, da Constituição

Federal e dos arts. 74, III, e 145 do Regimento Interno do Senado
Federal, subscrição eletrônica de apoio a Proposta de
Emenda à Constituição (PEC) de autoria da Senadora Nilda
Gondim (MDB/PB): altera os arts. 10 e 19 da Emenda
Constitucional nº 103, de 2019, para dispor sobre o tempo de
contribuição das mulheres, com o objetivo de reconhecer o
período de tempo dedicado ao cuidado com os filhos. Com o
número de autenticação: SF/21201.32508-52

Sala da Comissão, 16 de Agosto de 2021.

Senador Veneziano Vital do Rêgo

(MDB – PB)

S
F

/
2

1
6

3
0

.
7

2
5

8
1

-
6

3

S
F

/
2

1
6

3
0

.
7

2
5

8
1

-
6

3